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Zamożność zapisana w toksynach

Jak wskazują naukowcy, już niedługo lekarze będą w stanie określić poziom zamożności
swoich pacjentów na podstawie toksyn, jakie znajdują się w ich organizmie. Badacze
podkreślają, że rodzaj toksyn, jakie znajdują się w organizmie jest zależny od statusu
ekonomicznego.
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Nowe badania pokazują, że w zależności od statusu społeczno-ekonomicznego w organizmach
ludzkich znajdują się różne toksyny. I tak na przykład substancje chemiczne wynikające z palenia
papierosów, częściej będą wykrywane u osób mniej zamożnych. Z kolei poziom rtęci czy arsenu,
będzie wyższy u osób zamożnych, gdyż spożywają one więcej ryb i owoców morza.

"Nasze badania wskazały, że toksyny gromadzą się w organizmach wszystkich ludzi, jednak ich
konkretne rodzaje, w dużej mierze zależą od statusu społecznego" - wyjaśnia autorka badań Jessica
Tyrell, epidemiolog z Exeter University. "Okazało się, że nagromadzenie 18 chemikaliów były ściśle
związane ze statusem społeczno-ekonomicznym. Nagromadzenie konkretnych substancji zależy od
stylu życia. Szczególnie istotnym czynnikiem jest np. dieta" - dodaje Tyrell.

Specjalistka nie ukrywa zaskoczenia, wynikami prowadzonych przez siebie badań. "Obecnie jesteśmy
coraz bardziej narażeni na działanie różnych związków chemicznych. Niestety, wciąż wiemy niewiele
na temat tego, jakie są zdrowotne skutki ich występowania. Zakładamy również, że wśród osób mniej
zamożnych ryzyko wystąpienia związków chemicznych w organizmie jest wyższe. Jednak nasze
badania pokazują, że niezależnie od statusu społeczno-ekonomicznego, każdy z nas jest narażony na
ich wystąpienie" - dodaje.
 

Źródło: www.pap.pl

  
https://laboratoria.net/aktualnosci/18870.html

 
29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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